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Stor real anslagssänkning hotar LSS-verksamheten  

 

Vi ser med stor oro på den föreslagna sänkningen av de reala anslagen till LSS-verksamheter i 

Stockholms stads budgetförslag för 2025. Förändringarna motsvarar en minskning av 

budgeten för verksamheten med åtta procent jämfört med anslagsnivån vid den nuvarande 

politiska majoritetetens tillträde 2022.   

 

Samtidigt, föreslås, i samma budget att äldreomsorgen får full kostnadstäckning motsvarande 

en anslagshöjning med fyra procent, vilket motsvarar omsorgsprisindex. Stadens ersättning 

till LSS-verksamheter har successivt minskat, till de mest sårbara invånarna i staden, trots en 

positiv ekonomisk utveckling i övrigt. 

 

Vår oro grundar sig i vetskapen om att LSS-verksamheterna riktar sig till en redan utsatt 

grupp som har mycket begränsade möjligheter att påverka sin livssituation. Flera rapporter 

från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) vittnar om att kvaliteten inom LSS redan idag har 

omfattande brister. 

 

I budgetförslaget är den nominella ökningen av anslagen för LSS-verksamheten en procent. 

Det ska täcka en kostnadsökning för löner och hyror på cirka 4 procent, vilket innebär en 

resurssänkning med 3 procent. Sammanlagt motsvarar detta en faktisk minskning av 

budgetresurserna för LSS-verksamheter med 8 procent från den poltiska majoritetens 

tillträde hösten 2022 till slutet av 2025. 

 

Förslaget riskerar att leda till sämre kvalitet i LSS-verksamheterna. Kostnaderna för personal, 

lokaler och andra viktiga resurser ökar kontinuerligt. Om ersättningen inte täcker dessa 

kostnader blir det allt svårare för verksamheterna att upprätthålla kvalitet, vilket kan leda till 

minskad personalnärvaro, bristande stöd och försämrade boendemiljöer. 

 

Stockholms stad uttrycker i sitt program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning 2024–2029 att Stockholm ska vara en stad för alla, där tillgänglighet 
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och delaktighet är centrala värden. Vi noterar även att stadens budget fokuserar på en "stabil 

och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla." En jämlik och hållbar 

välfärd borde även inkludera en trygg och kvalitativ LSS-verksamhet som ger personer med 

funktionsnedsättning möjlighet att ”leva ett liv som andra”, som stipuleras i lagen. 

 

För att leva upp till dessa ambitioner behöver kommunstyrelsen ompröva den reala 

sänkningen av stödanslagen. Vi begär att budgeten justeras så att den matchar 

kostnadsutvecklingen, att uppräkningen görs i linje med det vedertagna omsorgsprisindexet, 

OPI. Vi ser ingen anledning till att personer inom LSS, en av samhällets mest sårbara grupper 

ska få kraftigt minskade resurser.  

 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

Lena Huss; Ordförande Funktionsrätt Stockholm 

Monica Billgren; Ordförande FUB Stockholm  

Marita Jacobson; Kanslichef Autism Stockholms Län 

Gunhild Lagberg; Ordförande Attention Stockholms 
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Bengt Lyngbäck 

070 659 16 50  
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